
 

 

Σελίδα 1 από 3 

 

 

ΘΕΜΑ:  Ορισμός των Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως υπευθύνων μισθοδο-

σίας και εκκαθαριστών των μηνιαίων αποδοχών των αναπληρωτών Εκπαιδευτι-

κών, που απασχολούνται στην οικεία Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: «Υποστήριξη Αναβάθμισης της Μουσικής 

Εκπαίδευσης των Μουσικών Σχολείων, 2021-2022» με κωδικό ΟΠΣ: 5131889, του 

του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», 

ΕΣΠΑ 2014-2020. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Toν N. 4314/2014 Α) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδη-

γίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 

2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 

297Α) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265Α), όπως τροποποιείται και ισχύει. 

2. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρ-

τηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-

νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ/1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968 Β/31-12-2018) αντικα-

τάσταση της υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής α-

πόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομι-

μότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 

από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των α-

ποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘ 

ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ B1 

 

Μαρούσι,  25/08/2021 

Αρ. πρωτ. : 3248 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τ.Κ. - Πόλη : 151 80 - Μαρούσι 

Ιστοσελίδα 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Email 

: 
: 
: 
: 

http:/epiteliki.minedu.gov.gr 
Μαρία Αγγελογιαννάκη 
210-344.3777 
mangelogiannaki@minedu.gov.gr 
 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:mangelogiannaki@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΨΙ046ΜΤΛΗ-Φ6Ο



 

 

Σελίδα 2 από 3 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ.495/9-5-2016 (ΦΕΚ 1406/Β/19-5-2016) ΚΥΑ περί «Α-

ναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας & Θρησκευμάτων, Τομέα Παιδείας» […]». 

5. Την υπ΄αρ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ8/Β) Υ.Α. «Μεταβίβασης του δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς 

Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτε-

λών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων».  

6. Την υπ΄αρ. πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 (ΦΕΚ 1340Β) «Καθορισμός των ειδι-

κότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπη-

ρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδι-

ευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» σε 

συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 84172/ΙΒ/13.07.2010  ΥΑ (ΦΕΚ 1180Β), όπως τροποποι-

είται και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α) «Μισθολογικές ρυθμί-

σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 

πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδι-

ωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 

314Α) και άλλες μισθολογικές διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. Τη με αριθμ. 93237/24-08-2021 (ΑΔΑ:ΨΣ0Η46ΜΤΛΡ-ΗΘΦ) Απόφαση Ένταξης της 

Πράξης «Υποστήριξη Αναβάθμισης της Μουσικής Εκπαίδευσης των Μουσικών Σχο-

λείων, 2021-2022» με κωδικό ΟΠΣ: 5131889, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανά-

πτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση, 2014-2020», όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

9. Το Τεχνικό Δελτίο της ανωτέρω εγκεκριμένης Πράξης όπως τροποποιούνται και ισχύ-

ουν. 

10. Την ανάγκη ορισμού υπευθύνων της μισθοδοσίας και εκκαθαριστών των μηνιαίων 

αποδοχών των αναπληρωτών εκπαιδευτικών που απασχολούνται στο πλαίσιο υλο-

ποίησης της ανωτέρω εγκεκριμένης Πράξης. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει καμία δαπάνη. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Τον ορισμό του κάθε Διευθυντή Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως υπευθύ-

νου τοποθέτησης, μισθοδοσίας και εκκαθάρισης των αποδοχών και των οδοιπορικών συ-

μπλήρωσης ωραρίου των αναπληρωτών εκπαιδευτικών που απασχολούνται στην οικεία 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στο πλαίσιο της Πράξης: «Υποστήριξη Αναβάθ-

μισης της Μουσικής Εκπαίδευσης των Μουσικών Σχολείων, 2021-2022» με κωδικό ΟΠΣ: 

5131889 στο ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 

2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 

ΑΔΑ: 9ΨΙ046ΜΤΛΗ-Φ6Ο



 

 

Σελίδα 3 από 3 

Β. Στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του, ο Διευθυντής εκάστης Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης υπογράφει τις συμβάσεις των αναπληρωτών εκπαιδευτικών που προσλαμβά-

νονται με αποφάσεις του ΥΠΑΙΘ, καθώς και τυχόν τροποποιήσεις αυτών. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Με εντολή Υπουργού, 

Ο Προϊστάμενος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

ΥΠΑΙΘ 

 

Κωνσταντίνος Δ. Βαλιάντζας 

 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΔ ΕΣΠΑ Παιδείας 
2.  Μονάδα Β1 

 
Πίνακας Αποδεκτών 

1. Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπαίδευσης  
2. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

  

 

ΑΔΑ: 9ΨΙ046ΜΤΛΗ-Φ6Ο


		2021-08-25T15:34:35+0300
	Athens




